Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão nO 2017.06.05.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

DIÁRIOOFIClALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°116 FORTALEZA, 22DE JUNHO DE 2017

RESULTADO FINAL DE PREGÃO PRESENCIAL
REFERÊNCIA PP N°03/2017

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nos termos do art.2° do
Ato Deliberativo N°593, de 23 de fevereiro de 2005, comunica o resultado
final do Pregão Presencial n003/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE INSTITUIÇÃO BANCÁRIA, REGULARMENTE AUTORIZADA
PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA E NO EDITAL. Pelo critério de melhor oferta -
representado pelo maior lance, foi vencedora do LOTE ÚNICO a
INSTITUIÇÃO BANCÁRIA BANCO BRADESCO S.A., inscrita no
CNPJ sob o n060.746.948/0001-12, com o respectivo valor de
R$10.400.000,OO (dez milhões e quatrocentos mil reais). ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 21 de junho de
2017.

João Tomaz Martins de Queiroz
PREGOEIRO

*** *** ***
CORRIGENDA PORTARIA

Na Portaria N"1l9, datada de 14 de abril de 1986, publicado no Diário
Oficial do Estado dia 22 de abril de 1986: ONDE SE LÊ: ILAANDRADE
BENEVIDES. LEIA-SE: AILAANDRADE BENEVIDES. ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 19 dias do mês de junho
do ano de 2017.

Sávia Maria de Queiroz Magalhães
DIRETORA GERAL

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 039/17-PP-
FMAS - A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS TORNA
PÚBLICO QUE SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS,
O EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIA L N° 039/17-PP-FMAS SESSÃO PÚBLICA MARCADA
PARA O DIA 04 DE JULHO DE 2017 ÀS 9HOOMIN, CUJO OBJETO
É AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ORTOPÉDICOS DESTINADOS A
DOAÇÕ,ES A PESSOAS RECONHEqDAMENTE CARENTES DESTI;'
MUNICIPIO DE IPUEIRAS - CEARA. REFERIDO EDITAL PODERA
SER ADQUIRIDO NO SlTE: WWW.TCM.CE.GOV.BRlLIClTACOE~ E
NO HORARIO DE 08HOOMINAS 14HOOMINNA SALA DA COMISSAO
DE LICITAÇÃO, SITUADA NO PARQUE DA CIDADE JOSÉ COSTA
MATOS, N" 01, CENTRO - IPUEIRAS - CEARÁ - 21 DE JUNHO DE
2017 - FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO - PREGOEIRO.

MISTO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.05.29.1. PARTES: O Município de Missão Velha, através da
Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer e a empresa
SOLUCAO CONSTRUCAO E PROJETOS LTDA - ME. Objeto:
Contratação de serviços a serem prestados na produção e
desenvolvimento do Projeto BRINCANDO COM O ESPORTE, por
intermédio da Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer de
Missão Velha/CE, nos termos do Convênio n° 838344/2016 celebrado
com o Ministério do Esporte, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 100.000,00 (cem
mil reais). Vigência Contratual: até 31/12/2017. Signatários: Isaque
Evangelista Cruz e Pedro Roque Araújo Almeida, Missão Velha 21 de
Junho de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO - PREFEITURA MUNICIPAL DE ,,"unv"-'"
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO
2017.06.05.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
CE, toma público que fora concluído o julgamento final do Pregão
2017.06.05.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME
vencedora junto aos lotes 1, 3, 4, 5 e 6 e PHARMAPLUS L
vencedora junto ao lote 2, por terem apresentado os melhores
na etapas de lances verbais, sendo as referidas empresas U~';(~I ~u,~s.
habilitadas por cumprimento integral às exigências
Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na ft.V';lll\J~.

Antônio Ricardo, n° 43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022,
horário de 07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 20 de junho de 2017.

Ferreira de Almeida - ro Oficial.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MlJNI,CIPAllit:l,o
- AVISO DE LICITAÇÃO - PRE
2017.06.02.1. A Pregoeira do Município do

para conhecimento dos interessados que, e l~::;"~;';;'~~~ra~~"
2017 às 08hOOmin, na Sede da Comissão de L
no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro
realizando sessão para recebimento e abertura
documentos de habilitação e propostas de preço
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÃMARAS DE AR E DD."T.;rr.~ ••.•

DE CÂMARA DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO
MUNICIPIO DE CRATO. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, das 08hOOmin às 14hOOmin. Crato/
CE, 20 de Junho de 2017. Valéria do Carmo Moura -
Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 2017.06.05.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
Missão Velha/CE torna público, para conhecimento dos interessados,
que fora concluído o julgamento final do Pregão n" 2017.06.05.1,
sendo o seguinte: Empresa Vencedora - GRÁFICA CRIAÇÕES &
BRINDES LTDA - ME, vencedora junto ao lote I, conforme Mapa
de Registro de Lances Verbais, sendo a mesma declarada habilitada
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório.
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua
Santos Dumont, n? 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone
(88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velhal
CE, 20 de Junho de 2017. Gleyllson Fernandes de Oliveira -
Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.06.06.2 A Pregoeira do Município do Crato/CE torna público
para conhecimento dos interessados que, neste dia 30 de Junho de
2017 às 09hOOmin, na Sede da Comissão de Licitações localizada no
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando
sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos
de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO
DE KITS DE LIVROS INFANTIL - ABC (li, ru, IV e V) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CRATO . O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08hOOmin às
14hOOmin. Crato/CE, 20 de Junho de 2017. Valéria do Carmo
Moura - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU-
SECRETARIA DE SAÚDE - A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMBU, LOCALIZADA NA RUA JUSCELINO KUBITSCHEK, 85,
CENTRO, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU Á
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - SEMACE
A REGULARIZAÇÃO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO - LI, PARA
AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL DE PARAMBU-CE, FOI
DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS
NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE L1CENCIAMENTO DA SEMACE.
PARAMBU-CE, 22 DE JUNHO DE 2017. MARIA ENILZETE
NORONHA - SECRETÁRIA DE SAÚDE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
- AVISO DE ERRATA. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU/CE, TORNA
PÚBLICO A ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE
CONTRATO DA TOMADA DE PREÇOS N° 2017.05.17.001-
SEDUC, PUBLICADA NESTE JORNAL NO DIA 21 DE JUNHO DE
2017, ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA 14.06.2047. LEIA-SE:
DATA DA ASSINATURA 14.06.2017. PERMANECE INALTERADAS
AS DEMAIS DISPOSIÇÕES CONTIDAS. PARAMBU/CE, 22 DE
JUNHO DE 2017. SANDRA DE MENEZES NORONHA -
PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***

_ DOCIAM. •••• ""'* _ O( ~ DO _-_
O( UC1IIÇAO. ,..,., _. NllII17.out.L A _..,. _._ .._.-«(._ •.(_ -- ..~ -
_ •• - • ....--. •••••• __ • _ •• ~ ••• ~..;>At'"
:ioJ1.lL.l.(""''''4.AQWI(Jbfl(~HTO_n''''p{_.rt
""'" "'(fiOU AS Hfru_S ~ u_~ 0Ii SAílC( 00 MVNKÁ'IO
0(_00r«lm-c:t1tOS1~M~fl(~""
11lOl.~llJO.Ol, éON~À~ODI OO~ nOO....,.~_LIN.
c.... •••• aMttun •• oditOl*~ •• 1017,hothoirM.N •.• ÂC~
•• woo( •••••• _ •••••• IOk __ .·OI.~_.••_.·(f._ ••_-~U••_ ••lOl7._ ••••••••_- •••••••••.

uuoo 00 (tAM - NtltftVIM ~ •• .,.,.. ., AMtO oc: !UlGAMlIf'O
••,.,0.\0 ~Jt(W, ,.. "1'I~I. O••••••• ~ •.•.~II ~ •••••

MHtt ••(;t ttr:ftt; MIic. __ 1ft. «IiN8Mt .~fNt '" I'fq.k H.IO".Qi~,L
••••••• ~, l,.. •••• ~Mwü • t6~ Df MtOt(AMt"nn ~
\roA • Mt,. ~,.,. •• lOtlrt i, .••••) ••• ~V~ U'Ool,. ~It
••••••• l, ••••...,..,..~ ti ~ lItWK I\i ttfH •• iMt:u ~~

•.•••• '",~ t:fNft~~",,~,*~"~ •••.~li
~"(~~M •••••• f"IroM~6nM"*"~"'.ftá~
~ ~ "* fi. C.,..." ••••,•••...•'N, .t~"JOU•.'" .~ h U
W ••• ...,... --tt 10 •••••••••• It~ •.• ,••.•••• ., -..w. .......••.••0IIkMt

OIlUI'AMlNTO DE APOIO DE ~OATAlUA

AVISO DE UCITAçAo
PNvIo I!!JeI"""eo SRI' ,,' 0121GAP-FV2011

O cr..r. do o.v_o <10"""'" dO FOItAIOlO ~ ..,.
,•••••••••• ". "'" 05 <10 jIAho fl( :1011, a. 0030 ""'" I""'no
<10 a•••IN), no """ de _" dO ao_no F_" C_"""
t_j!i>/nC!mótI AAyhtI o PREG.l.O ELEfRCNlCO SRP ti' OIY
GAP.f'ZI2OI7. CIO_ •••••••• _ POr'_ .,.,. R OI$'TRO DE
PRECOS DE ~SI!S MEO!ClwuS. pO!o"*'.,,,,,,,. '2 ldOtO'_o 1:_ podoo'l •• no __ -
ou If__ no ~ do _ do FOtúiloll I~ do
~ e Cçntr"ot), OItO ./w I!orgel do /MIo .. n' :105 - "'10 Ó'
~. - F"or'.lIfU - ela Wor~ • ~, c_,., _
líIIOfonft (O~) 3216 306e. 3216 3071. <10t·,6' no lIO<.no <10
0600 •• 10'00110<"

ALU Mt'"OU UMA Ton CoI A.
~doDoe,,""

UTAOODO([AlIÁ - ",,,(ITUM MUlóIClMl. O( l.wsSAo ~11iA - AVISOO(
MOAMlNTO "'" O( HAtluU(AO - ~ O( ""ÇCIS '" 1OI7,oul.l.
I) '''~ •• Cft. d. " •••••."" M~ '" Mi••••••••••• - a. no "'"
• $••••~ Ml1h1t(tNt, ~ *M púbIko ~ '«t c:anduMfo o ;;.,~O d.
..,_ "" ,..Ii;..,ao "" Ccn_ \ltItllÓll<>no ....,.,<I.Ido _cio te Ptt(Ol
,.. íOI1.06.01.I • ....-.. ~" 1_' _, MtNDO!fÇA
~ ( SIlM(OS (IMU • Mt. CON$TMIlOM _A UOlIIANÇA
MNTOS ($("". (TOA MI. 01 CONSTIIoçOn SllMÇOS ( TUI90IITIS
(lMu • Ml', _ S(lMÇOS IM(U • 0111.TlOlOfOIO COffSTJIU(OO COM,
lHO. « S(l!V, lTOA • Mt. MIl • Cl*STIIUÇAD CMt lTDOI• Mt. flMnCA •
COIfICA<CU ( coom~ (TDOIMt.11 CONST~ t SllMÇOS lTOA
• MI, JIo/) CONSTo.oçOn ,SllMÇOS lTDA.•MI. -. (CMml\1/!OAA UDOl
.'•.•t.WlnoH 1__ • ~TUM IT1lA·MI. fI.A1tNGf_
I. UIIMÇOS IIMU. Mt. "1.1 C'OHS1'IWTOtIA lTDA.M(. Sa TCONflIIUCOU
(lOCA O( lIo!Ao DII_ lIItIU Ml', CAlDAJ1_ ••••••••f CONSTItuc40
lTO&· ••••• _ cOllS11lU(OUll_l~ (IMU • M(' AHA
~ MIlSfA _UIIfOS • M(, '"' c""'9'!mt"'" •••.,. •• á< •• ~
td'W'cIo" ~ ~ .lu;tIIO!'OIIT UIM(O.S ,. t (OII$1'IIII(OU
1l1li11-Mt. _Ioot", •••• 1•..., U.11.:'" f""-'I <-Mo. ••.•••.
Cl*S\'IIOCOU I _rOlMlIfTOS LJ\Iol - MI. _ ••r-••••••••oWM
U.I., U.U. 1.1.10" r.it>1 C...-.t/Itlo,MAWo a SOUZA SllMÇOS 01
IHG._lTOA-Mt._._ •.••••••a •••• U.17 I. U.17.1. H.I.
• )tl, •••tíMolc..-.t4< •••lVGMAlt tMPMt_OS ( rtIOItTOlI
lTaA,_ detlotlo<too4ilK •••••••••• " oom> tettJl\'lt •••••• ~•••
•••••••••.• do lóitO! C__ • JOSt UOW filHO - MI. t!t\<""' ••••••• "'"
.0 n~ l,2.J,1.,l do (~I Ctwwo<at6;$o.. qJtva: fMPtU:CNDlMt.lffOS
'_U .•..MI. 6t""......,-.rntf\to tó ltt1\ ) 2.1'1.1lb (diJ_~CbM-~Óf;o ,
.aPt~O\I d90év"!lfnta eM Oüt •• ~.Q ôtntfO (to ~ de hibmt~
• ~ 1__ INTOS c. IllMlICA(OU (MIlU - MI. ",,-_~- ••
•••••s: 1'.ldOtdlül'-~ C•••••••••• •• " •• ti<Joo,·
HIOIUM1••••• f(~_!fI'OO( ••••u • •••• OIl.HACOHmILJ(CalUXAQ)lS
IlMUpO<"~...,'_O __ •••••I'_e, toHC~'HGlN_
LTOA. Mt • _ ~ I .stllVt(C)S I'IIiÀ ••• ..,.._"' ••••.
«tfMJ1(:lo__ (~,.r~tO f-W\ dotücotdo COM 6 Nt. 22, "''''#0 ~ •• 1.
n' .~ ••A__ n CON$1'IIV(CU ($(1IVt(C)S lTOA·MI -"ou.
C.tt\dIó~déDtot:ôS ct.1"ílbutMe·C~l!~f1tdtf .••t:~v~.tcH
'i01\t1d •• "",,",,1>01 141Itl\Ii' <10oM~.\f • .." •••••••/ldo O ",110 "" OS
tdt'KlO) d;'i ~ p.lI'•• H«M~ 4l:,~,I/J(lod •.U!I tJt~~ I\i 101'1'1'1'-
••• _dl>oo5o oAtt,.l. "'1Ai~ •••• nt 1l).60 1< 6o<k •• ,"",.~
!()()6.~, Wo;~~JN MÔ!toa Cotniulo de ~ sJto 1\1; /IW;.$.;,.ntOJ
DUmonI. nt ••• C••••••••__ • Cto •••• o. ., 1l hOm. ."'"'~

~ •••_ ••• '- _ ~ 1••1lS<H609."""'''''' -"-11 •• Moi. "1011, ~ r__ •• _ - _ di (ft.

M!NIStIlJlto CA
1000CAçAO

PREOAo ELETRONICO • H- 0112017
oeJlTO, O PREsenTE PRE(l.I.o Tl!M POR OIlJIlTO A
IMPlAN1Aç.l.O 00 SIStEMA OE REGIStRO OE PREÇOS liAM
AOVI$ICAO PAACE.~A()J\ ee MATERIAL DE EXPEDIENTE. PARÁ
ATENDER AS NECESSlDl\.OES 00 COM •••.-V\O HOSPIU\TAA
DA UFC. HOSP.TAI. UN1I1E!lSrrAAIO WALTER c;ANt10'0 -
HUWC. VASO ,_ E OA MATERNIOA!lE ESCOlA ASST$
Cl1AllWJ8l1lAHO • MEAC. VASG '502"" CONf'ORMI!
ESl'EC"'Iu.oOES E ES'TIW.TIIIAS 00 COHS\lIoAOOUECONST,•••••
NOAHEllO I DeSSE "DlTAI.
EDlTAL ~17 NO SITE w.wICOIoIPRASNElGOVIIR
A&IRTUAA O.U PROPOSTAS 04J01f.lOl1" O001\ (""'.,,~ •••
Il<ftl I •••oit. - __ VO"Ot

,. T••••• DAS CliAOAS ~'1IE'RO
p•.••••••• 0110111dfl( NU. d4I Uf'CJl8I11RH

Uft_ dolldtaç6H